
Protokół Nr XIX/2013 
z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dzierzgowo 
odbytej w dniu 10 września 2013 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod 
przewodnictwem Pana Stanisława Komosy – 

Przewodniczącego Rady Gminy 
 
 
Obrady rozpoczęto o godz. 1005, zakończono 1250 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności 
Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 
2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 
3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 
4. Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS w Dzierzgowie 
5. Pani Bożena Marchel Potrzuska  – Radca Prawny 

 
Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 
radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 
podejmowania prawomocnych uchwał. 
Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja została 
zwołana na wniosek Wójta Gminy zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym.  Wniosek, stanowi załącznik do protokółu. 
Pan Przewodniczący poinformował, że projekty uchwał na dzisiejszą sesję zostały 
przesłane radnym wraz z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Dzierzgowo. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 
5. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.  
6. Zamknięcie obrad. 

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi dotyczące 
porządku obrad. 
Pan Lubowiedzki Karol – proponuję, aby dodać punkt „wolne wnioski i zapytania’ 
Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do Wójta 
jako wnioskodawcy, czy wyraża zgodę na dodanie do porządku obrad punktu „Wolne 
wnioski i zapytania” 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy wyraził zgodę na zmianę porządku obrad poprzez 
dodanie  punktu 6. „Wolne wnioski i zapytania” 



Pan Tkacz Marek -  z jakiego powodu jest zwołana sesja nadzwyczajna, o który punkt 
konkretnie chodzi? 
Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – przede wszystkich ze względu 
na rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy, chociaż jak wszyscy wiemy miała 
być zwołana sesja w związku z uchwałą śmieciową. 
Pan Kowalski Jarosław – jeżeli chodzi o pkt. dotyczący opłaty za śmieci jest to 
poważna sprawa i wcześniej powinny odbyć się posiedzenia komisji, jak również na 
sesji powinni być obecni sołtysi. 
Pan Tkacz Marek – również pkt. dotyczy  Wieloletniej Prognozy Finansowej  powinien 
być wcześniej przedyskutowany. 
Pan Lubowiedzki Karol – uważam, że należy przegłosować wnioski, które zgłaszali 
koledzy radni, czy dzisiaj rozpatrujemy te punkty, czy nie. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o punkt 2, czyli o gospodarkę 
śmieciową, to wiecie, że podjęliśmy uchwałę, gdzie po pierwszej zbiórce śmieci 
okazało się, ze tych pieniędzy jest za mało. Zbliża się następny kwartał i trzeba tą 
uchwałę jak najszybciej podjąć, żeby można było na następny kwartał pobierać 
większe stawki. Stawka, która jest obecnie nie wystarcza i musimy ją zmienić. Na 
zebraniach wiejskich mówiłem, że została uchwalona stawka 5 zł, ale od następnego 
kwartału może ulec zmianie. Według wyliczeń na dzień dzisiejszy wynika, że śmieci 
powinny kosztować 8 zł od osoby. Jeżeli chodzi o zmiany budżetowe są to zmiany 
kosmetyczne związane z kapitałem ludzkim. 
Pani Bożena Marchel Potrzuska – radca prawny – przy zwołaniu sesji nadzwyczajnej 
na wniosek Wójta, Rada nie może przegłosować, że nie przyjmuje porządku obrad, 
jeżeli  Wójt się na to nie zgodzi.  Porządek sesji nadzwyczajnej można zmienić tylko za 
zgodą wnioskodawcy. 
Pan Jeliński Robert  – Wójt Gminy – nie zgadzam się na zmianę porządku obrad. 
 
Ad.pkt. 2 
Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy odczytał treść skargi złożonej przez Pana 
Grzegorza Cesarczyka do Wojewody Mazowieckiego na działania Wójta Gminy 
Dzierzgowo w związku z remontem drogi między działkami o nr 64 i 51 w 
miejscowości Umiotki. (kserokopia skargi stanowi zał. do protokółu) oraz omówił 
procedurę postępowania ze skargami. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – byłem tam na wniosek Pana Waśniewskiego. Pan 
Waśniewski postawił płot 2 m ale w odwrotna stronę niż pisze w skardze Pan 
Cesarczyk. Jeżeli płot nie jest na stałe związany z gruntem, my nic do tego nie mamy . 
Pan Waśniewski zaprosił nas, aby pokazać prawidłowy przebieg drogi, natomiast my 
nie wykonywaliśmy żadnych czynności. 
Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko 
Komisji w sprawie skargi złożonej na działalność Wójta. ( ksero pisma stanowi zał. do 
Protokółu)  
Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w 
sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Dzierzgowo. 



W wyniku głosowania, przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” uchwała 
została podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 
 
Ad.pkt. 3 
Pan Morawski Zdzisław – sekretarz gminy omówił projekt uchwały w sprawie metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania stawki tej 
opłaty. 
Pan Tkacz Marek – uważam, że co do wysokości stawki nikt nie będzie miał uwag. 
Jaka jest ściągalność opłat za  okres który minął? 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy - okazało się, że faktycznie tych śmieci mamy 
najmniej z całego powiatu. Dyskutowaliśmy wielokrotnie o wysokości stawki. Głosując 
bezpodstawnie stawkę 5 zł umawialiśmy się, że jest to stawka na pierwszy okres. 
Dobrze, że zrobiliśmy kwartalny okres płatności za śmieci, bo w przyszłym kwartale 
nie mielibyśmy środków na zapłacenie. Cała kwota za 3 miesiące wynosi 45 tys. zł, a 
my przy 100 % ściągalności uzyskamy 42 tys.  W związku z tym 3 tys. trzeba dołożyć w 
tym kwartale i 3 tys. w następnym , a my nie mamy z czego dokładać. 
Pan Kowalski Jarosław – odbył się przetarg, była przygotowana specyfikacja, firma 
przystępująca do przetargu wiedziała jakie są stawki. Skoro stawki były za niskie 
mogła odstąpić od przetargu. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – my ogłosiliśmy przetarg, wygrała firma, która 
proponowała najniższe stawki. Teraz musimy przyjąć taką stawkę, aby można było 
zapłacić.  
Pan Tkacz Marek – wydaje mi się, że my nie jesteśmy partnerami w rozmowach, tylko 
ustala się coś i tak ma być.   
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – gdyby wcześniej była ustalona stawka 7 zł, to nie 
trzeba by było podejmować tej uchwały. 
Pan Lubowiedzki Karol – temat ten powinien być przedyskutowany. Jeżeli ja 
wstrzymuję się od głosowania to znaczy, że nie mam wypracowanego zdania. Jeżeli 
mam za czymś głosować to muszę być o tym przekonany. Trzeba zastanowić się, czy 
nie udałoby się zaoszczędzić na obsłudze administracyjnej. Zbiórka śmieci będzie 
kosztować 255 tys. zł, w tym 50% są to koszty administracyjne, czy nie udałoby się 
tutaj znaleźć jakiś oszczędności. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w referacie tym są 3 osoby, przy czym w innych 
gminach jest od 7-8 osób. Samo przesłuchanie/zeznanie sołtysów trwało 2 tygodnie, 
ponieważ nie złożono wszystkich deklaracji, trzeba wysyłać różnego rodzaju pisma  i 
ciągle monitorować, Dzisiaj na sesji nie jestem wstanie wyjaśnić co kto robi , jednak 
mogę Państwa zapewnić, że samej papierkowej roboty jest bardzo dużo. Potrzebna 
jest pomoc osobom starszym przy wypełnianiu deklaracji, oprócz tego 
przeprowadzono dwa przetargi, trwają kontrole gospodarki ściekowej. Jedna osoba 
musi zajmować się deklaracjami, a druga ściągalnością. Sam program komputerowy 
kosztował 2.200 i obsługa administracyjna 120 tys. Wyprodukowaliśmy książeczki za 
które nikt nie płacił, nie płaciliście też za pojemniki, które są obowiązkiem właściciela. 



Pan Balicki Andrzej – nadchodzi jesień i tych śmieci będzie coraz mniej, uważam, że 8 
zł to jest za dużo. Może powinniśmy ustalić niższą stawkę  lub wstrzymać się ze 
zmianą stawki do końca roku.   
Pan Kowalski Jarosław – nie bardzo przekonało mnie to, co Pan Wójt mówił, że 
obsługa administracyjna kosztuje 120 tys. zł. Jak pamiętam to pracownicy byli i są do 
tej pory. Na miejscu Pani Ani była Pani Monika, trzech pracowników jest cały czas.    
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – Pani Monika była przyjmowana przede wszystkim 
pod system śmieciowy i na projekty unijne. Od 1 lipca naprawdę jest bardzo dużo 
pracy przy tych śmieciach, zapraszam Państwa abyście przyszli i zobaczyli ile tam jest 
pracy. Dwie osoby cały czas monitorują wpływ opłat za śmieci. 
Pan Bucholski Tomasz – jeśli obradujemy o wysokości stawki, to zróbmy taka 
kalkulację, aby ustalić  stawkę realną. Jeżeli ustalimy stawkę 8 zł, czy 7 zł, to 
społeczeństwo się to tego przyzwyczai i będą płacili, natomiast będzie gorzej jeżeli co 
jakiś czas będą zwiększane stawki nawet o 1 zł. Trzeba zrobić taką kalkulację, aby nie 
trzeba było znowu podwyższać stawki. 
Pani Nowicka Magdalena – są stałe koszty, których nie jesteśmy wstanie obniżyć, ale 
koszty upomnień to nie my pokrywamy tylko potencjalny beneficjent do którego to 
upomnienie jest skierowane i tu możemy koszty administracyjne zmniejszyć. Jeżeli 
będzie się kalkulowało 7 zł to ustalmy te 7 zł. 
Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – jaka jest propozycja wysokości 
stawki za odbiór śmieci. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – czy ktoś pochwalił Państwa, gdy została 
uchwalana stawka 5 zł. Dzisiaj ściągalność jest bardzo dobra. Nie egzekwujemy tego, 
że trzeba płacić kwartalnie, jest dużo osób które płacą miesięcznie. Dzisiaj odwołuję 
się do tego, że gdyby wcześniej została uchwalona większa stawka dzisiaj nie 
wracalibyśmy do tego tematu. Wiadomo, że z 5 zł na 8 zł jest to duża podwyżka, 
jednak ustalmy taką stawkę, aby na 18 miesięcy się nie zmieniła, bo mamy przetarg 
do końca przyszłego roku. Na początku października planujemy zebrania w 
sołectwach aby przedstawić nowe stawki. 
Pan Bucholski Tomasz –  społeczeństwo jest przygotowane na podwyżkę, proponuję 
stawkę 7 zł,  
Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalania stawki tej opłaty,  proponując stawkę 8 zł. 
„za” przyjęciem uchwały głosowało 0 radnych; „przeciw” 15. 
Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt tej uchwały z propozycja stawki za 
wywóz śmieci 7 zł miesięcznie od mieszkańca. 
„za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych; „przeciw” – 0; „wstrzymało się od 
głosowania – 2 radnych. 
Uchwała w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalania stawki tej opłaty została podjęta i stanowi zał. do 
protokółu. 
 
 



Ad.pkt. 4 
Pan Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 
Pan Balicki Andrzej – w WPF nie widzę świetlicy w Rzęgnowie, na spotkaniach 
strażacki zawsze Pan Wójt mówił, że świetlica będzie. Robiony jest projekt tej 
świetlicy, a WPF ujęta jest tylko świetlica w Dzierzgowie. Mam pytanie do Wójta, co 
by Pan zrobił na moim miejscu. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – czekałem z tym tematem do wolnych wniosków, 
abyśmy podjęli decyzję, jeżeli chodzi w ogóle o budowę świetlicy w Dzierzgowie, czy 
zadanie to realizujemy i mamy się do tego przygotować, czy w ogóle nie realizujemy, 
Dzisiaj mówienie o świetlicy w Dzierzgowie jest trochę za wcześnie. Tak jak Pan radny 
wie jest projekt, są pieniądze w budżecie na projekt. My niczego nie zmienialiśmy w 
budżecie, taka decyzję jaką podejmie Rada ja będę wykonywał. 
Pan Balicki Andrzej – zawsze była mowa o dwóch świetlicach, dlaczego w WPF jest 
ujęta tylko jedna. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ja nigdy nie powiedziałem, że dwie świetlice będą 
realizowane równocześnie. Tak jak rozmawialiśmy złożyliśmy projekt Dzierzgowa, 
wniosek przeszedł i będziemy podejmować decyzję co do budowy, projekt Rzęgnowa 
jest u Pana Moszczyńskiego, musimy zdecydować czy w przyszłym roku ujmiemy go w 
budżecie, dzisiaj mamy problem z jedną świetlicą aby zaciągnąć kredyt. Jeżeli ma być 
świetlica w Rzegnowie, to musimy podjąć decyzję i w przyszłym roku złożyć projekt na 
dofinansowanie. 
Pan Balicki Andrzej – zgłaszam wniosek, aby w WPF ująć świetlicę w Rzęgnowie. 
Pan Jeliński Robert- Wójt Gminy – na następnej sesji wniosek ten będzie głosowany. 
Pan Lubowiedzki Karol – byłem przeciwny budowie świetlicy w Rzegnowie, ze 
względu na sytuację finansową w gminie, ale co kolega Andrzej ma powiedzieć skoro 
nie jest zapisane. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – dzierzgowska świetlica jest zapisana a jeszcze nie 
została podjęta decyzja, czy będzie robiona. O budowie świetlicy decyzję musi podjąć 
Rada, jeżeli Rada zdecyduje, aby w budżecie przyszłego roku ująć świetlicę w 
Rzegnowie, to zostanie to zrobione. 
Pan Tkacz Marek – uważam, że nie jest to temat do dyskusji na dzisiejszej sesji. 
Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 
„za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych; „przeciw’ – 0, „wstrzymało się od 
głosowania – 4. 
Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo została 
podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 
 
Ad.pkt. 5 
Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w uchwale budżetowej 
na 2013 rok. 
Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 
brak chętnych dyskusja została zamknięta. 



Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w  sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 roku. Uchwała została 
podjęta jednogłośnie i stanowi zał. do protokółu. 
 
Ad.pkt. 6 
Pan Balicki Andrzej – do kogo mają się zwrócić mieszkańcy, którzy nie mają koszy na 
śmieci. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – tak jak mówiłem dzisiaj firma nie ma obowiązku 
dostarczania śmietników, te które były odkupione od poprzedniej firmy pozostają. 
Firma USKOM musi z Radą Nadzorczą czy dadzą pojemniki, ale to dopiero w II 
kwartale. Gmina nie ma obowiązku wyposażania w pojemniki. Na dzień dzisiejszy 
można kłaść w pojemniki i śmieci są odbierane. 
Pan Tkacz Marek – czy rodzina 2 osobowa może wystawić 2 pojemniki. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – firma odbiera wszystko, nie tylko śmieci które są 
w pojemnikach ale również pozostawione w koszach, my jako gmina jesteśmy 
rozliczani ryczałtem, aby się zgadzała ilość całej gminy. 
Pan Lubowiedzki Karol – na ręce Wójta zostało złożone pismo, aby w Dzierzgowie w 
zwartej zabudowie, chodziło o targowicę rozważyć budowę zbiorczej oczyszczalni, 
trudno zrobić indywidualne oczyszczalnie ze względu na małe działki. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – w tym roku jesteśmy na etapie poprawiania 
wniosków, może okazać się, że w tym roku nie uda nam się wykonać I etapu. 
Wykonanie tych oczyszczalni będzie szybkie, bo nie jest ich dużo. Bierzemy pod 
uwagę, że jak przyjdą środki w następnym budżecie, czyli 2014 będziemy robili 
kalkulację dla osób ze zwartej zabudowy, żeby wiedzieć jaki będzie koszt i ile będzie 
kosztowało przyłącze. Przy dużej oczyszczalni musi ktoś ją obsługiwać i nadzorować       
Pan Kapuściński Krzysztof – jak wypadła kontrola prowadzona przez Pana Bugaja , 
protokół pokontrolny miał być przeczytany na sesji. 
Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jest to dość obszerny materiał, aby go czytać na 
sesji, jeżeli ktoś będzie chciał się z nim zapoznać możemy udostępnić. Były drobne 
niedociągnięcia jednak kontrola ogólnie wypadła dobrze. 
Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z informacją z 
Nadleśnictwa Przasnysz, która stanowi zał. do protokółu. 
Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS  przedstawiła informację o realizacji projektu 
„Kapitał Ludzki”, która stanowi załącznik do protokółu 
Pani Nowicka Magdalena – wiceprzewodnicząca Rady Gminy -  w uchwale 
zmieniającej budżet są zwiększenia o 9 tys. na Domy Pomocy Społecznej , z czego to 
wynika? 
Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – związane to jest z tym, że zabrakło środków 
na zabezpieczenie pobytu osób z terenu naszej gminy w DPS. Te 9 tys. zostało 
przeniesione w ramach budżetu GOPS aby opłacić miesiąc sierpień i wrzesień. Na 
następnej sesji trzeba będzie dokonać następnych przesunięć. 
Pan Kapuściński Krzysztof – mija pół roku jak wynajęliśmy działkę Panu Sielskiemu i 
nic tam się nie dzieje. Druga sprawa to co z lekarzem weterynarii, czy zamierza 
świadczyć usługi w naszej gminie, chodzi o dni wolne. 



Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nie możemy wpuścić Pana Sielskiego na grunt 
jeżeli nie mamy uregulowanej sprawy z Panem Celmerowskim dot. budynku 
mieszkalnego. W między czasie zakopaliśmy przepusty, aby Pan Celmerowski miał 
wjazd. Jeżeli Komisja d/s Socjalny pozytywnie oceni w tym tygodniu sprzedajemy 
działkę Panu Celmerowskiemu. Jeżeli chodzi o lekarza weterynarii miał on umowę na 
3 miesiące i miał powiedziane, że jeżeli społeczeństwo nie będzie zadowolone ze 
świadczonych usług to rozwiążemy stosunek mieszkalno lokalowy. Do tej pory nie 
miałem zgłoszeń, że coś jest nie tak.  
 
Ad.pkt. 7 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Komosa 
zamknął obrady XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 
Protokółował:                                                                                                                                     
M. Bartoszczyk                                                                                                                                             
 
                                                                                                               
 
 
 
 


